
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-120461567--APN-DGD#MAGYP REGIMEN DE PROMOCIÓN E INVERSIONES 
PARA BOSQUES CULTIVADOS - PLANTACIÓN, PODA, RALEO, ENRIQUECIMIENTO DE BOSQUE 
NATIVO Y MANEJO DE REBROTE 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018 - ($83.377.239,04)

 

VISTO el Expediente Nº EX-2021-120461567- -APN-DGD#MAGYP del Registro del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes N° S05:0534104/2013, N° 
S05:0011638/2015, N° S05:0011642/2015, N° S05:0012359/2015, N° S05:0012402/2015, N° 
S05:0025762/2015, N° S05:0067149/2015, todos del Registro del ex-MINISTERIO DE AGRICULTURA 
GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0002615/2016, N° S05:0008819/2016, N° S05:0008822/2016, N° 
S05:0009027/2016, N° S05:0009064/2016, N° S05:0009346/2016, N° S05:0034875/2016, , N° EX-2017-
00346526- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00816222- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-00896497- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2017-00898745- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-02050131- -APN-DDYME#MA, N° 
EX-2017-08586403- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-20201262- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-
25100208- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-07733054- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-07758936- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2018-07759729- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-07759757- -APN-DDYME#MA, N° 
EX-2018-07837362- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-10600725- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-
10607769- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-12019989- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-12094228- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2018-12396570- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-12582326- -APN-DDYME#MA, N° 
EX-2018-12659817- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-13131315- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-
14540540- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-25502726- -APN-DGD#MA, N° EX-2018-25518260- -APN-
DGD#MA, N° EX-2018-25529383- -APN-DGD#MA, N° EX-2018-25530314- -APN-DGD#MA, N° EX-2018-
25531589- -APN-DGD#MA, N° EX-2018-25670417- -APN-DGD#MA,  N° EX-2018-25681506- -APN-
DGD#MA, N° EX-2018-39078926- -APN-DGD#MA, N° EX-2018-39089885- -APN-DGD#MA, Nº EX-2018-
39599930- -APN-DGD#MA, todos del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, N° EX-2018-44748810- 
-APN-DGD#MA, N° EX-2018-44749585- -APN-DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGROINDUSTRIA, N° EX-2018-46591358- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-49293421- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2018-49295115- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-49295346- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2018-49295670- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-50311474- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2018-50311729- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-58933571- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2018-58933924- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-60710067- -APN-



DGDMA#MPYT, N° EX-2018-60759683- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-64726154- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2019-05431677- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-06828816- -APN-
DGDMA#MPYT, todos de la ex-SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del entonces 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, N° EX-2020-00873338- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-
2020-01010375- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01010819- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-
01011131- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01011744- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01012271- -
APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01017175- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01021576- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01193235- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-08790172- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-08790436- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-08791889- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-08792395- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10483440- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10485159- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10485959- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10486027- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10486461- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10486582- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10486747- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-55583516- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-55871910- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-62368886- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-69250844- -APN-
DGD#MAGYP, N° EX-2021-04791915- -APN-DGD#MAGYP, todos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018 cuyos números de expediente se detallan en el 
Anexo I que, registrado con el Nº IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la 
presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente 
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de 
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080 
y sus modificatorias.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y 
en el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y su modificatorio.



Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo, enriquecimiento de bosque nativo y 
manejo de rebrote realizadas en  los años 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 y 2018 cuyos números de expediente y 
actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el Nº IF-2021-122622105-APN-
DNDFI#MAGYP integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
OCHENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE CON CUATRO CENTAVOS ($83.377.239,04) respecto de los proyectos mencionados en el artículo 
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el Nº IF-2021-
122622303-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial 
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by SOLMI Jorge Alberto
Date: 2021.12.23 12:41:30 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.23 12:41:31 -03:00 
 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

            ANEXO I 
 
Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Etapa Actividad 
Sup. 
en  ha. 

Especie 

MISIONES S05:0002615/2016 
HERPICH, Érica (M.I. N° 
12.956.650) 

2015 Plantación  13,30 Toona sp. 

MISIONES S05:0002615/2016 
HERPICH, Érica (M.I. N° 
12.956.650) 

2015 Plantación  3,67 Melia sp. 

MISIONES S05:0002615/2016 
HERPICH, Érica (M.I. N° 
12.956.650) 

2015 Plantación  2,84 Eucalyptus sp. 

MISIONES S05:0002615/2016 
HERPICH, Érica (M.I. N° 
12.956.650) 

2015 Plantación  24,69 Pinus sp. 

MISIONES S05:0008819/2016 
VILLANUEVA, Rubén Daniel 
(M.I. N° 12.186.926) 

2015 Plantación 26,15 Pinus sp. 

MISIONES S05:0008822/2016 
DE LEY , Carlos Yenaro (M.I. 
N° 38.187.716) 

2015 Plantación 82,52 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009027/2016 
UNILAR S.A. (C.U.I.T N° 30-
63102268-1) 

2015 Plantación 53,42 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009064/2016 
PETROVALLE S.A. (CUIT N° 
30-57236539-1) 

2015 Poda (2°) 12,81 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009064/2016 
PETROVALLE S.A. (CUIT N° 
30-57236539-1) 

2015 Poda (3°) 14,87 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009064/2016 
PETROVALLE S.A. (CUIT N° 
30-57236539-1) 

2015 Plantación 43,65 Pinus sp. 

MISIONES S05:0009346/2016 
FORESTAL BELGA S.A. 
(CUIT N° 30-50662900-0) 

2015 Plantación 32,90 Pinus sp. 

MISIONES S05:0011638/2015 
RAIMANN, Carmen Beatriz 
(M.I.  N° 13.324.684) 

2014 Plantación 45,20 Pinus sp.  

MISIONES S05:0011642/2015 
HILLEBRAND, Arno  (M.I. N° 
17.216.643) 

2014 EBN 30,00 Nativas varias 

MISIONES S05:0012359/2015 
VILLANUEVA, Rubén Daniel 
(M.I. N° 12.186.926) 

2014 Plantación 52,70 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012402/2015 
LOS PINARES S.C.A. (CUIT 
N° 30-65303744-5) 

2014 Plantación 22,70 Eucalyptus sp. 

MISIONES S05:0012402/2015 
LOS PINARES S.C.A. (CUIT 
N° 30-65303744-5) 

2014 Plantación 62,99 Pinus sp. 

MISIONES S05:0025762/2015 
ISISCHU S.R.L (CUIT N° 30-
69839647-0) 

2014 Plantación 9,00 Eucalyptus sp. 

MISIONES S05:0025762/2015 
ISISCHU S.R.L (CUIT N° 30-
69839647-0) 

2014 Plantación 10,70 Araucaria sp. 

MISIONES S05:0025762/2015 
ISISCHU S.R.L (CUIT N° 30-
69839647-0) 

2014 Plantación 20,10 Pinus sp. 

MISIONES S05:0034875/2016 
HERRERA, Hugo Horacio 
(M.I. N° 34.447.893) 

2016 Plantación 104,00 Pinus sp. 

MISIONES S05:0534104/2013 
HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. 
N° 11.930.157) 

2013 Plantación 19,10 Pinus sp. 

MISIONES S05:0534104/2013 
HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. 
N° 11.930.157) 

2013 Plantación 5,06 Eucalyptus sp. 

MISIONES S05:0067149/2015 
VOCK, Alejandra Katarina 
(M.I. N° 39.530.058) 

2015 Plantación 3,00 Eucalyptus sp. 

MISIONES S05:0067149/2015 
VOCK, Alejandra Katarina 
(M.I. N° 39.530.058) 

2015 Plantación 16,60 Pinus sp. 

MISIONES S05:0067149/2015 
VOCK, Alejandra Katarina 
(M.I. N° 39.530.058) 

2015 Plantación 5,30 Paulownia sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00346526- -APN-
DDYME#MA 

UNILAR S.A. (C.U.I.T N° 30-
63102268-1) 

2016 Plantación 64,30 Pinus sp. 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2017-
00346526- -APN-
DDYME#MA 

UNILAR S.A. (C.U.I.T N° 30-
63102268-1) 

2016 EBN 50,00 Nativas varias 

MISIONES 
EX-2017-
00816222- -APN-
DDYME#MA 

JUAN ADELINO JURITSCH E 
HIJOS SRL (CUIT N° 30-
63218868-0) 

2016 Plantación 16,60 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00816222- -APN-
DDYME#MA 

JUAN ADELINO JURITSCH E 
HIJOS SRL (CUIT N° 30-
63218868-0) 

2016 Plantación 79,90 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00896497- -APN-
DDYME#MA 

YBYRA - TY S.A. (CUIT N° 
30-70811075-9) 

2016 Plantación 56,40 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00896497- -APN-
DDYME#MA 

YBYRA - TY S.A. (CUIT N° 
30-70811075-9) 

2016 Plantación 23,10 Araucaria sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00898745- -APN-
DDYME#MA 

EICH, Ana María (M.I. N° 
17.742.121) 

2016 EBN 32,96 Nativas varias 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-
02050131- -APN-
DDYME#MA 

COMERCIO Y 
DESARROLLO S.A. (CUIT 
30-61692837-2) 

2016 Plantación 157,15 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-
02050131- -APN-
DDYME#MA 

COMERCIO Y 
DESARROLLO S.A. (CUIT 
30-61692837-2) 

2016 Plantación 11,45 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
08586403- -APN-
DDYME#MA 

TOLL MADERAS S.R.L. 
(CUIT N° 30-59084495-7) 

2017 Plantación 182,90 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
20201262- -APN-
DDYME#MA 

KALITKO, Elías José (M.I. N° 
20.679.738) 

2017 Poda (1°) 30,84 Grevillea sp. 

MISIONES 
EX-2017-
20201262- -APN-
DDYME#MA 

KALITKO, Elías José (M.I. N° 
20.679.738) 

2017 Raleo 30,84 Grevillea sp. 

MISIONES 
EX-2017-
25100208- -APN-
DDYME#MA 

BAZYLUK, Samuel Roberto 
(M.I. N° 16.944.025) 

2017 Plantación 42,20 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07733054- -APN-
DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2017 Plantación 1,00 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07733054- -APN-
DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2017 Plantación 11,24 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07733054- -APN-
DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2017 Plantación 37,40 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07758936- -APN-
DDYME#MA 

LOS PINARES S.C.A. (CUIT 
N° 30-65303744-5) 

2017 Plantación 30,40 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07759729- -APN-
DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N°30-
52185805-9) 

2017 Plantación 37,99 Pinus ps. 

MISIONES 
EX-2018-
07759729- -APN-
DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N°30-
52185805-9) 

2017 Plantación 6,18 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07759757- -APN-
DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2017 Plantación 20,81 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07837362- -APN-
DDYME#MA 

IGLESIA EVANGELICA 
SUIZA EN LA REP 
PARROQUIA MISIONES 
(CUIT N°  30-54520527-7) 

2017 Plantación 19,66 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07837362- -APN-
DDYME#MA 

IGLESIA EVANGELICA 
SUIZA EN LA REP 
PARROQUIA MISIONES 
(CUIT N°  30-54520527-7) 

2017 Plantación 14,49 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10600725- -APN-
DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA (CUIT N° 

2017 Plantación 3,30 Eucalyptus sp. 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

30-51880930-6) 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10600725- -APN-
DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA (CUIT N° 
30-51880930-6) 

2017 Plantación 103,55 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10600725- -APN-
DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA (CUIT N° 
30-51880930-6) 

2017 Poda (1°) 189,10 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10600725- -APN-
DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA (CUIT N° 
30-51880930-6) 

2017 Poda (2°) 13,10 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10600725- -APN-
DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA (CUIT N° 
30-51880930-6) 

2017 Raleo 70,25 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10600725- -APN-
DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y 
AGROPECUARIA (CUIT N° 
30-51880930-6) 

2017 
M. 
Rebrote 

11,10 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
10607769- -APN-
DDYME#MA 

COMERCIO Y 
DESARROLLO S.A (CUIT N° 
30-61692837-2) 

2017 Plantación 157,50 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12019989- -APN-
DDYME#MA 

GUAYRA S.A. (C.U.I.T N° 30-
69813821-8) 

2017 Plantación 67,70 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12094228- -APN-
DDYME#MA 

SANTA MONICA S. A. (CUIT 
N° 30-61911851-7) 

2017 Plantación 98,20 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12396570- -APN-
DDYME#MA 

BANACHOK, Juan Carlos 
(M.I. N° 10.193.971) 

2017 Plantación 12,87 Paulownia sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12582326- -APN-
DDYME#MA 

UNILAR S.A. (CUIT N° 30-
63102268-1) 

2017 Plantación 62,50 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12659817- -APN-
DDYME#MA 

BURKIEWICZ, Mario Alberto 
(M.I. N° 12.542.575) 

2017 EBN 37,74 Nativas varias 

MISIONES 
EX-2018-
12659817- -APN-
DDYME#MA 

BURKIEWICZ, Mario Alberto 
(M.I. N° 12.542.575) 

2018 EBN 39,71 Nativas varias 

MISIONES 
EX-2018-
13131315- -APN-
DDYME#MA 

JUAN ADELINO JURITSCH E 
HIJOS S.R.L. (CUIT N° 30-
63218868-0) 

2017 Plantación 62,60 Paulownia sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
14540540- -APN-
DDYME#MA 

OPCION AGRO S.R.L. (CUIT 
N° 30-70890814-9)  

2018 Plantación 111,30 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
25502726- -APN-
DGD#MA 

SILVA, Carla Rosalía (M.I. N° 
30.153.380) 

2018 Plantación 7,00 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
25518260- -APN-
DGD#MA 

SCHMIDT, Roland Rubén 
(M.I. N° 30.717.656) 

2018 Poda (1°) 16,52 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
25518260- -APN-
DGD#MA 

SCHMIDT, Roland Rubén 
(M.I. N° 30.717.656) 

2018 Raleo 16,52 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
25529383- -APN-
DGD#MA 

ZALESKI, Raul (M.I. N° 
17.484.406) 

2018 Plantación 6,08 Paulownia sp. 

MISIONES 
EX-2018-
25530314- -APN-
DGD#MA 

URRUTIA, Liliana Almerinda 
(M.I. N° 14.985.572) 

2018 Plantación 12,94 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
25531589- -APN-
DGD#MA 

CORREA, Juan Carlos (M.I. 
N° 13.665.703) 

2018 Plantación 9,25 Pinus sp. 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2018-
25670417- -APN-
DGD#MA 

NOGUEL S.A. (CUIT N° 30-
55590523-4) 

2018 Raleo 4,76 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
25681506- -APN-
DGD#MA 

MARINSEK, Mario Eduardo 
(M.I. N° 8.604.524) 

2018 Raleo  89,00 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
39078926- -APN-
DGD#MA 

TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. 
N° 27.010.416) 

2018 Poda (2°) 150,00 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
39089885- -APN-
DGD#MA 

LEONARDI, Víctor Guillermo 
(M.I. N° 28.159.848) 

2018 Poda (1°) 41,40 Eucalyptus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
39599930- -APN-
DGD#MA 

ÑABEBA S.A. (CUIT N° 30-
71370460-8) 

2018 Poda (1°) 109,30 Eucalyptus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
39599930- -APN-
DGD#MA 

ÑABEBA S.A. (CUIT N° 30-
71370460-8) 

2018 Raleo 109,30 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
44748810- -APN-
DGD#MA 

COLOMBO, Edgardo Jose 
(M.I. N° 8.546.413) 

2018 Poda (1°) 14,10 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
44749585- -APN-
DGD#MA 

MARECO, Roque Ramón 
(M.I. N° 13.357.951) 

2018 Plantación 1,63 Eucalyptus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
46591358- -APN-
DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo (M.I. N° 
20.322.147) 

2018 Poda (2°) 26,00 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49293421- -APN-
DGDMA#MPYT 

COLOMBO, Edgardo Jose 
(M.I. N° 8.546.413) 

2018 Poda (1°) 20,57 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49295115- -APN-
DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. 
N° 28.256.788) 

2018 Plantación 1,62 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49295115- -APN-
DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier 
(M.I.N°  
28.256.788) 

2018 Plantación 16,97 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49295115- -APN-
DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. 
N°  
28.256.788) 

2018 Raleo 28,91 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49295115- -APN-
DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. 
N°  
28.256.788) 

2018 Poda (1°) 28,91 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49295346- -APN-
DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. 
N° 28.256.788) 

2018 Poda (3°) 37,15 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
49295670- -APN-
DGDMA#MPYT 

COLOMBO, Edgardo Jose 
(M.I. N° 8.546.413) 

2018 Poda (1°) 15,81 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
50311474- -APN-
DGDMA#MPYT 

BOSQUES S.A. (CUIT N° 30-
70852678-5) 

2018 Plantación 20,10 Eucalyptus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
50311474- -APN-
DGDMA#MPYT 

BOSQUES S.A. (CUIT N° 30-
70852678-5) 

2018 Plantación 81,30 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
50311729- -APN-
DGDMA#MPYT 

LISSA, René Ramón (M.I. N° 
10.298.767) 

2018 Poda (1°) 28,00 Eucalyptus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
58933571- -APN-
DGDMA#MPYT 

BORRO, Juan Carlos (M.I. N° 
10.706.616) 

2018 Plantación 85,00 Eucalyptus sp. 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

CORRIENTES 
EX-2018-
58933924- -APN-
DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo (M.I. N° 
20.322.147) 

2018 Plantación 17,20 Eucalyptus sp. 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2018-
60710067- -APN-
DGDMA#MPYT 

RIZZI, Mercedes Del Carmen 
(M.I. N° 12.347.305)  

2018 Plantación 10,00 Prosopis sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-
60759683- -APN-
DGDMA#MPYT 

LOPEZ BERRONDO, Juan 
Carlos (M.I. N° 22.582.641) 

2018 Poda (2°) 70,10 
Pinus y Eucalyptus 
sp. 

RÍO NEGRO 
EX-2018-
64726154- -APN-
DGDMA#MPYT 

CAUCIGH, Nicolás Claudio 
(M.I. N° 23.201.948) 

2018 Plantación 26,10 Populus sp. 

SALTA 
EX-2019-
05431677- -APN-
DGDMA#MPYT 

TURPINAR S.A. (CUIT N° 30-
71334420-2) 

2018 Plantación  1,10 Pinus sp. 

SALTA 
EX-2019-
05431677- -APN-
DGDMA#MPYT 

TURPINAR S.A. (CUIT N° 30-
71334420-2) 

2018 Plantación  13,30 Eucalyptus sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-
06828816- -APN-
DGDMA#MPYT 

CAPOVILA , Elbio Fabian 
(M.I. N° 18.515.961) 

2018 Plantación 13,80 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
00873338- -APN-
DGDMA#MPYT 

HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. 
N° 11.930.157) 

2018 Poda (3°) 27,88 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01010375- -APN-
DGDMA#MPYT 

FUKS, Malena Virginia (M.I. 
N° 31.468.952) 

2018 Plantación 8,27 Paulownia sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01010819- -APN-
DGDMA#MPYT 

HIJAS DE JUAN A. HARRIET 
S.A. (CUIT N° 30-59987091-
8) 

2018 EBN 10,60 Nativas varias 

MISIONES 
EX-2020-
01011131- -APN-
DGDMA#MPYT 

JUAN ALBERTO S.A. 
AGROP (CUIT N° 30-
50879425-4) 

2018 EBN 19,80 Nativas varias 

MISIONES 
EX-2020-
01011744- -APN-
DGDMA#MPYT 

SAMBOROMBON S.A. (CUIT 
N° 30-59987626-6) 

2018 EBN 11,77 Nativas varias 

MISIONES 
EX-2020-
01012271- -APN-
DGDMA#MPYT 

DINGLER, JORGE ARIEL 
(M.I. N° 24.161.798) 

2018 Plantación 3,65 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01012271- -APN-
DGDMA#MPYT 

DINGLER, JORGE ARIEL 
(M.I. N° 24.161.798) 

2018 Plantación 0,94 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01012271- -APN-
DGDMA#MPYT 

DINGLER, JORGE ARIEL 
(M.I. N° 24.161.798) 

2018 Poda (1°) 3,58 Paulownia sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01017175- -APN-
DGDMA#MPYT 

URRUTIA,  Enrique Miguel 
(M.I. N° 8.491.918) 

2018 Plantación 17,91 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01017175- -APN-
DGDMA#MPYT 

URRUTIA,  Enrique Miguel 
(M.I. N° 8.491.918) 

2018 Plantación 7,25 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01021576- -APN-
DGDMA#MPYT 

FALK, Rolando Ernesto (M.I. 
N° 23.731.322) 

2018 Plantación 2,75 Eucalyptus sp. 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2020-
01193235- -APN-
DGDMA#MPYT 

IGLESIA EVANGELICA 
SUIZA EN LA REP 
PARROQUIA MISIONES 
(CUIT N° 30-54520527-7) 

2018 Plantación 6,14 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
08790172- -APN-
DGDMA#MPYT 

BRANDT, Romualdo (M.I. N° 
20.119.653) 

2018 Plantación 4,11 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
08790436- -APN-
DGDMA#MPYT 

HAHN, Luis María (M.I. N° 
14.220.996) 

2018 Plantación 2,40 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
08791889- -APN-
DGDMA#MPYT 

GRAEF, Donato Luis (M.I. N° 
12.311.684) 

2018 Plantación 5,47 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
08792395- -APN-
DGDMA#MPYT 

LANGER, Rosalba  Carolina 
(M.I. N° 26.438.309 ) 

2018 Plantación 5,00 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10483440- -APN-
DGDMA#MPYT 

FALK, Rolando Ernesto (M.I. 
N°  
23.731.322) 

2018 Plantación 6,32 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10483440- -APN-
DGDMA#MPYT 

FALK, Rolando Ernesto (M.I. 
N°  
23.731.322) 

2018 Poda (1°) 18,05 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10485159- -APN-
DGDMA#MPYT 

LOS PINARES S.C.A. (CUIT 
N° 30-65303744-5) 

2018 Plantación 89,01 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10485959- -APN-
DGDMA#MPYT 

NADKABE SAIC (C.U.I.T. N° 
30-59578385-9) 

2018 Plantación 13,42 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486027- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2018 Plantación 18,58 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486027- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2018 Plantación 21,46 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486461- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2018 Plantación  16,47 Eucalyptus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486461- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2018 Plantación  1,56 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486461- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2018 Plantación  27,70 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486582- -APN-
DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-
52185805-9) 

2018 Plantación  47,90 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10486747- -APN-
DGDMA#MPYT 

LUNKES, Oswaldo (M.I. N° 
23.385.010) 

2018 Plantación 2,36 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-
55583516- -APN-
DGDMA#MPYT 

IBERPAPEL ARGENTINA 
S.A. (CUIT N° 30-62808082-
4) 

2018 Poda (1°) 295,00 Eucalyptus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-
55583516- -APN-
DGDMA#MPYT 

IBERPAPEL ARGENTINA 
S.A. (CUIT N° 30-62808082-
4) 

2018 Poda (2°) 250,00 Eucalyptus sp. 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2020-
55871910- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Aníbal Eduardo 
(M.I. N° 14.198.347) 

2018 Poda (1°) 12,11 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
62368886- -APN-
DGD#MAGYP 

HIRCH, Edmundo Martin (M.I. 
N° 11.326.491) 

2018 Poda (1°) 19,86 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
62368886- -APN-
DGD#MAGYP 

HIRCH, Edmundo Martin (M.I. 
N° 11.326.491) 

2018 Poda (2°) 2,12 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
62368886- -APN-
DGD#MAGYP 

HIRCH, Edmundo Martin (M.I. 
N° 11.326.491) 

2018 Raleo 19,86 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
69250844- -APN-
DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga (M.I. N° 
16.418.323) 

2018 Plantación 8,35 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2021-
04791915- -APN-
DGD#MAGYP 

HIRCH, Edmundo Martin (M.I. 
N° 11.326.491)  

2018 Plantación 11,00 Pinus sp. 

 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-120461567- -APN-DGD#MAGYP - Anexo I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.12.17 11:55:35 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.17 11:55:37 -03:00 
 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

ANEXO II 
Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

MISIONES S05:0002615/2016 HERPICH, Érica (M.I. N° 12.956.650) 739.374,15 

MISIONES S05:0008819/2016 
VILLANUEVA, Rubén Daniel (M.I. N° 
12.186.926) 

312.204,85 

MISIONES S05:0008822/2016 
DE LEY , Carlos Yenaro (M.I. N° 
38.187.716) 

985.206,28 

MISIONES S05:0009027/2016 
UNILAR S.A. (C.U.I.T N° 30-63102268-
1) 

821.706,44 

MISIONES S05:0009064/2016 
PETROVALLE S.A. (CUIT N° 30-
57236539-1) 

754.331,65 

MISIONES S05:0009346/2016 
FORESTAL BELGA S.A. (CUIT N° 30-
50662900-0) 

506.067,80 

MISIONES S05:0011638/2015 
RAIMANN, Carmen Beatriz (M.I.  N° 
13.324.684) 

460.994,80 

MISIONES S05:0011642/2015 
HILLEBRAND, Arno  (M.I. N° 
17.216.643) 

259.110,00 

MISIONES S05:0012359/2015 
VILLANUEVA, Rubén Daniel (M.I. N° 
12.186.926) 

537.487,30 

MISIONES S05:0012402/2015 
LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-
65303744-5) 

939.274,06 

MISIONES S05:0025762/2015 
ISISCHU S.R.L (CUIT N° 30-69839647-
0) 

433.777,10 

MISIONES S05:0034875/2016 
HERRERA, Hugo Horacio (M.I. N° 
34.447.893) 

2.205.736,00 

MISIONES S05:0534104/2013 
HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. N° 
11.930.157) 

181.883,74 

MISIONES S05:0067149/2015 
VOCK, Alejandra Katarina (M.I. N° 
39.530.058) 

380.238,10 

MISIONES 
EX-2017-00346526- -
APN-DDYME#MA 

UNILAR S.A. (C.U.I.T N° 30-63102268-
1) 

2.487.988,70 

MISIONES 
EX-2017-00816222- -
APN-DDYME#MA 

JUAN ADELINO JURITSCH E HIJOS 
SRL (CUIT N° 30-63218868-0) 

2.001.350,50 

MISIONES 
EX-2017-00896497- -
APN-DDYME#MA 

YBYRA - TY S.A. (CUIT N° 30-
70811075-9) 

1.886.246,97 

MISIONES 
EX-2017-00898745- -
APN-DDYME#MA 

EICH, Ana María (M.I. N° 17.742.121) 741.105,60 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02050131- -
APN-DDYME#MA 

COMERCIO Y DESARROLLO S.A. 
(CUIT 30-61692837-2) 

3.168.190,54 

MISIONES 
EX-2017-08586403- -
APN-DDYME#MA 

TOLL MADERAS S.R.L. (CUIT N° 30-
59084495-7) 

4.810.635,80 

MISIONES 
EX-2017-20201262- -
APN-DDYME#MA 

KALITKO, Elías José (M.I. N° 
20.679.738) 

303.681,48 

MISIONES 
EX-2017-25100208- -
APN-DDYME#MA 

BAZYLUK, Samuel Roberto (M.I. N° 
16.944.025) 

1.109.944,40 

MISIONES 
EX-2018-07733054- -
APN-DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-
9) 

1.386.346,09 

MISIONES 
EX-2018-07758936- -
APN-DDYME#MA 

LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-
65303744-5) 

879.538,88 

MISIONES 
EX-2018-07759729- -
APN-DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N°30-52185805-
9) 

1.251.973,71 

MISIONES 
EX-2018-07759757- -
APN-DDYME#MA 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-
9) 

547.344,62 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2018-07837362- -
APN-DDYME#MA 

IGLESIA EVANGELICA SUIZA EN LA 
REP PARROQUIA MISIONES (CUIT N°  
30-54520527-7) 

723.009,34 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10600725- -
APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. FORESTAL 
INDUSTRIAL Y AGROPECUARIA 
(CUIT N° 30-51880930-6) 

3.579.783,75 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-10607769- -
APN-DDYME#MA 

COMERCIO Y DESARROLLO S.A 
(CUIT N° 30-61692837-2) 

3.217.252,50 

MISIONES 
EX-2018-12019989- -
APN-DDYME#MA 

GUAYRA S.A. (C.U.I.T N° 30-69813821-
8) 

1.780.645,40 

MISIONES 
EX-2018-12094228- -
APN-DDYME#MA 

SANTA MONICA S. A. (CUIT N° 30-
61911851-7) 

2.582.856,40 

MISIONES 
EX-2018-12396570- -
APN-DDYME#MA 

BANACHOK, Juan Carlos (M.I. N° 
10.193.971) 

365.109,03 

MISIONES 
EX-2018-12582326- -
APN-DDYME#MA 

UNILAR S.A. (CUIT N° 30-63102268-1) 1.643.875,00 

MISIONES 
EX-2018-12659817- -
APN-DDYME#MA 

BURKIEWICZ, Mario Alberto (M.I. N° 
12.542.575) 

2.649.203,05 

MISIONES 
EX-2018-13131315- -
APN-DDYME#MA 

JUAN ADELINO JURITSCH E HIJOS 
S.R.L. (CUIT N° 30-63218868-0) 

1.614.454,00 

CORRIENTES 
EX-2018-14540540- -
APN-DDYME#MA 

OPCION AGRO S.R.L. (CUIT N° 30-
70890814-9)  

2.802.534,00 

MISIONES 
EX-2018-25502726- -
APN-DGD#MA 

SILVA, Carla Rosalía (M.I. N° 
30.153.380) 

222.229,00 

MISIONES 
EX-2018-25518260- -
APN-DGD#MA 

SCHMIDT, Roland Ruben (M.I. N° 
30.717.656) 

203.526,40 

MISIONES 
EX-2018-25529383- -
APN-DGD#MA 

ZALESKI, Raul (M.I. N° 17.484.406) 233.558,34 

MISIONES 
EX-2018-25530314- -
APN-DGD#MA 

URRUTIA, Liliana Almerinda (M.I. N° 
14.985.572) 

477.304,84 

MISIONES 
EX-2018-25531589- -
APN-DGD#MA 

CORREA, Juan Carlos (M.I. N° 
13.665.703) 

341.167,75 

MISIONES 
EX-2018-25670417- -
APN-DGD#MA 

NOGUEL S.A. (CUIT N° 30-55590523-
4) 

31.782,52 

CORRIENTES 
EX-2018-25681506- -
APN-DGD#MA 

MARINSEK, Mario Eduardo (M.I. N° 
8.604.524) 

594.253,00 

CORRIENTES 
EX-2018-39078926- -
APN-DGD#MA 

TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. N° 
27.010.416) 

955.350,00 

CORRIENTES 
EX-2018-39089885- -
APN-DGD#MA 

LEONARDI, Víctor Guillermo (M.I. N° 
28.159.848) 

233.620,20 

CORRIENTES 
EX-2018-39599930- -
APN-DGD#MA 

ÑABEBA S.A. (CUIT N° 30-71370460-8) 1.346.576,00 

MISIONES 
EX-2018-44748810- -
APN-DGD#MA 

COLOMBO, Edgardo Jose (M.I. N° 
8.546.413) 

79.566,30 

MISIONES 
EX-2018-44749585- -
APN-DGD#MA 

MARECO, Roque Ramón (M.I. N° 
13.357.951) 

51.747,61 

CORRIENTES 
EX-2018-46591358- -
APN-DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo (M.I. N° 20.322.147) 165.594,00 

MISIONES 
EX-2018-49293421- -
APN-DGDMA#MPYT 

COLOMBO, Edgardo Jose (M.I. N° 
8.546.413) 

116.076,51 

MISIONES 
EX-2018-49295115- -
APN-DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. N°  
28.256.788) 

954.673,11 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2018-49295346- -
APN-DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. N° 
28.256.788) 

286.315,05 

MISIONES 
EX-2018-49295670- -
APN-DGDMA#MPYT 

COLOMBO, Edgardo Jose (M.I. N° 
8.546.413) 

89.215,83 

CORRIENTES 
EX-2018-50311474- -
APN-DGDMA#MPYT 

BOSQUES S.A. (CUIT N° 30-70852678-
5) 

2.835.049,80 

CORRIENTES 
EX-2018-50311729- -
APN-DGDMA#MPYT 

LISSA, René Ramón (M.I. N° 
10.298.767) 

158.004,00 

CORRIENTES 
EX-2018-58933571- -
APN-DGDMA#MPYT 

BORRO, Juan Carlos (M.I. N° 
10.706.616) 

2.292.875,00 

CORRIENTES 
EX-2018-58933924- -
APN-DGDMA#MPYT 

ORIA, Raúl Alfredo (M.I. N° 20.322.147) 463.970,00 

SANTIAGO 
DEL ESTERO 

EX-2018-60710067- -
APN-DGDMA#MPYT 

RIZZI, Mercedes Del Carmen (M.I. N° 
12.347.305)  

528.814,00 

CORRIENTES 
EX-2018-60759683- -
APN-DGDMA#MPYT 

LOPEZ BERRONDO, Juan Carlos (M.I. 
N° 22.582.641) 

446.466,90 

RÍO NEGRO 
EX-2018-64726154- -
APN-DGDMA#MPYT 

CAUCIGH, Nicolás Claudio (M.I. N° 
23.201.948) 

1.388.128,50 

SALTA 
EX-2019-05431677- -
APN-DGDMA#MPYT 

TURPINAR S.A. (CUIT N° 30-
71334420-2) 

525.426,80 

CORRIENTES 
EX-2019-06828816- -
APN-DGDMA#MPYT 

CAPOVILA , Elbio Fabian (M.I. N° 
18.515.961) 

416.649,60 

MISIONES 
EX-2020-00873338- -
APN-DGDMA#MPYT 

HOLC, Ricardo Rodolfo (M.I. N° 
11.930.157) 

214.871,16 

MISIONES 
EX-2020-01010375- -
APN-DGDMA#MPYT 

FUKS, Malena Virginia (M.I. N° 
31.468.952) 

317.685,43 

MISIONES 
EX-2020-01010819- -
APN-DGDMA#MPYT 

HIJAS DE JUAN A. HARRIET S.A. 
(CUIT N° 30-59987091-8) 

419.367,80 

MISIONES 
EX-2020-01011131- -
APN-DGDMA#MPYT 

JUAN ALBERTO S.A. AGROP (CUIT N° 
30-50879425-4) 

783.347,40 

MISIONES 
EX-2020-01011744- -
APN-DGDMA#MPYT 

SAMBOROMBON S.A. (CUIT N° 30-
59987626-6) 

465.656,51 

MISIONES 
EX-2020-01012271- -
APN-DGDMA#MPYT 

DINGLER, JORGE ARIEL (M.I. N° 
24.161.798) 

170.751,33 

MISIONES 
EX-2020-01017175- -
APN-DGDMA#MPYT 

URRUTIA,  Enrique Miguel (M.I. N° 
8.491.918) 

956.856,84 



                                                                                    
ANEXO II 

 

   

MISIONES 
EX-2020-01021576- -
APN-DGDMA#MPYT 

FALK, Rolando Ernesto (M.I. N° 
23.731.322) 

87.304,25 

MISIONES 
EX-2020-01193235- -
APN-DGDMA#MPYT 

IGLESIA EVANGELICA SUIZA EN LA 
REPUBLICA ARGENTINA. (CUIT N° 
30-54520527-7) 

204.333,06 

MISIONES 
EX-2020-08790172- -
APN-DGDMA#MPYT 

BRANDT, Romualdo (M.I. N° 
20.119.653) 

151.601,46 

MISIONES 
EX-2020-08790436- -
APN-DGDMA#MPYT 

HAHN, Luis María (M.I. N° 14.220.996) 88.526,40 

MISIONES 
EX-2020-08791889- -
APN-DGDMA#MPYT 

GRAEF, Donato Luis (M.I. N° 
12.311.684) 

201.766,42 

MISIONES 
EX-2020-08792395- -
APN-DGDMA#MPYT 

LANGER, Rosalba  Carolina (M.I. N° 
26.438.309 )  

158.735,00 

MISIONES 
EX-2020-10483440- -
APN-DGDMA#MPYT 

FALK, Rolando Ernesto (M.I. N°  
23.731.322) 

334.975,67 

MISIONES 
EX-2020-10485159- -
APN-DGDMA#MPYT 

LOS PINARES S.C.A. (CUIT N° 30-
65303744-5) 

2.341.141,02 

MISIONES 
EX-2020-10485959- -
APN-DGDMA#MPYT 

NADKABE SAIC (C.U.I.T. N° 30-
59578385-9) 

468.649,21 

MISIONES 
EX-2020-10486027- -
APN-DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-
9) 

1.503.295,75 

MISIONES 
EX-2020-10486461- -
APN-DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-
9) 

1.704.331,67 

MISIONES 
EX-2020-10486582- -
APN-DGDMA#MPYT 

PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-
9) 

1.943.523,34 

MISIONES 
EX-2020-10486747- -
APN-DGDMA#MPYT 

LUNKES, Oswaldo (M.I. N° 23.385.010) 74.922,92 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-55583516- -
APN-DGDMA#MPYT 

IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT 
N° 30-62808082-4) 

3.256.935,00 

MISIONES 
EX-2020-55871910- -
APN-DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Aníbal Eduardo (M.I. N° 
14.198.347) 

68.336,73 

MISIONES 
EX-2020-62368886- -
APN-DGD#MAGYP 

HIRCH, Edmundo Martin (M.I. N° 
11.326.491) 

258.177,48 

MISIONES 
EX-2020-69250844- -
APN-DGD#MAGYP 

LAMBRECHT, Olga (M.I. N° 
16.418.323) 

307.998,10 

MISIONES 
EX-2021-04791915- -
APN-DGD#MAGYP 

HIRCH, Edmundo Martin (M.I. N° 
11.326.491)  

405.746,00 

        

    TOTAL 83.377.239,04 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-120461567- -APN-DGD#MAGYP - Anexo II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.12.17 11:55:50 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.17 11:55:50 -03:00 
 


	fecha: Jueves 23 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-180-APN-SAGYP#MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Jorge Alberto Solmi
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_6: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_7: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2021-122622105-APN-DNDFI#MAGYP


